2024 馬偕紀念醫院
數位暨多媒體教材製作競賽簡章

1、​ 主旨：為提升教學成效與學習熱忱，獎勵本院人員將數位多媒體(AR、VR、H5P)融入臨床

醫學教育之創新教學工具，藉此提升教師與學員的互動關係，並獲得有效學習數據供教

學研究使用。通過醫學教育部審查後納入院內教學指導教材及提供各單位分享使用，提

升本院之醫學教育品質。
二、主辦單位：馬偕紀念醫院醫學教育部。
三、活動主題：數位暨多媒體教材製作，提供UGY學員、PGY學員、住院醫師與新進員工
    臨床訓練與學習之用。
四、參加對象：本院醫師、醫事職系臨床教師與教學單位人員。
五、活動期間：
    1. 收件日期：即日起至 113 年 09 月 27 日 12:00AM 截止。
    2. 全院票選：113 年 10 月 3 日至 113 年 10 月 16 日。
    3. 頒獎暨成果發表會：113 年 10 月 31 日。
六、獎勵辦法：
    經評選後獲獎者頒發給感謝狀及獎金，獎項如下：
    1. 特優：一名，每名獎金壹萬元。
    2. 優選：四名，每名獎金伍仟元。
    3. 佳作：八名，每名獎金參仟元。
    4. 人氣獎：三名，每名獎金貳仟元。
    （各類獎項得獎名額視參賽作品數與表現調整，並得從缺；特優、優選、佳作及人氣獎
    不可為重複組別。公平原則，競賽說明短片檔案，規畫影片時間為 7-15 分鐘，若繳交
    之影片超時之時段予以扣分。）
七、活動方式：
    (一)參賽說明：
    1. 參賽之創新教材，需檢附「馬偕紀念醫院數位暨多媒體教材製作競賽報名表」、
       「教材製作競賽聲明書」與「教材使用說明短片」。並依照作品規格及參賽方式繳
       件。
    2. 得獎之作品須受邀參與成果發表分享會。
    (二)作品規格：
    1. 數位暨多媒體教材製作使用軟體不拘，以AR、VR、H5P製作者尤佳。
    2. 教材使用說明短片，力求簡明。
    3. 教材內容表達原則上以中英文為主，可搭配各式圖卡、照片、工具等。
    4. 每一參賽作品應附上報名表一份(詳見附件一)、參賽聲明書一份(詳見附件二) ，請
       於報名表上詳實填寫個人資料及簽名。
    5. 影片時間為 7-15 分鐘。
    (三)參賽方式：
    1. 繳件：
       (1)、報名表(附件一)需書面親簽並上傳至連結。
       (2)、參賽聲明書一份(詳見附件二) 需書面親簽並上傳至連結。
       (3)、檢附教材使用說明短片檔案(影片時間為 7-15 分鐘。)
       ※為維護參賽同仁權益，請將上述檔案開設雲端共享 ppanooo8@gmail.com，檔案名
         稱請以「單位-教學主題+姓名+員工編號」呈現。報名表及聲明書簽名後紙本可後
         繳至醫學教育部-多媒體管理師潘士偉收，並確認完成報名。
    2. 每人投稿件數不限，每人得獎作品以兩件為限。

    (四)評選方式：
    1. 由主辦單位聘請院內外專家及主管同仁組成評審團，依據評分項目進行參賽影片評
       審作業，依得分高低選評為特優、優選與佳作。
    2. 由全院員工上網票選人氣獎三名，參與投票之同仁可參加抽獎，抽出50位同仁贈予
       200元馬偕紀念醫院餐券，每一組員編限投一票。
    3. 主辦單位馬偕紀念醫院醫學教育部有權決定審理程序、結果及對外公布得獎名單。
    4. 各類獎項得獎名額，主辦單位得視參賽作品表現予以調整，並得從缺。
    (五)評分項目：

評分項目 配分
(一) 教材名稱具吸引性 10
(二) 內容正確性 10
(三) 操作流程淺顯易懂 15
(四) 具臨床教學實用 15
(五) 教學方法具創意性 20
(六) 與學員的互動性 30

合計 100

八、 注意事項：
    1. 請參賽者請於報名表上載明個人資料及作品主題說明。
    2. 作品須未曾發表且不得同時參加其他比賽，參賽作品不論入選與否均不退件。
    3. 參賽者於參加本活動之同時，即同意接受本活動之活動辦法與注意事項之規範，並
       明瞭和同意參與本競賽之創新教材或因參與本競賽所產生或創作之構想、概 念、發
       現、發明、改良、公式、程序、製造技術、著作及相關研發成果，皆屬職務上發
       明。如有違反，主辦單位得取消其參加或得獎資格，並就因此所生之損害，得向參
       賽者請求損害賠償。
    4. 參賽者所投稿之作品必須為自行創作，且以未曾獲得院內、外獎項之作品為主。內
       容不得涉及暴力、色情、犯罪、廣告及人身攻擊或不雅內容，如發現上述情形者，
       主辦單位有權刪除該項作品，同時視為該參賽者放棄參加本活動之資格。
    5. 參賽者所投稿之作品若有抄襲、摘錄或侵犯他人智慧財產權、隱私權、妨礙社會正
       當風俗及公共秩序作品或違反中華民國相關法令規定等情事，經查明屬實者，主辦
       單位除取消其得獎資格並追繳獎金及獎狀外，其違反法律之相關責任均由參加者自
       行負責，並承擔主辦單位之一切損失，主辦單位不負任何法律責任。
    6. 參賽者投稿作品中之圖片、文字、道具、影像、音效或音樂等，如有利用他人著作
       之情形，應取得著作財產權人授權同意及符合著作權法相關規定；有關拍攝之人、
       事、物，亦應取得被拍攝人、事、物之拍攝同意，避免侵害人格權等相關權利。
    7. 參賽者對所提供之任何資訊內容，應擔保其合法性與相關之損害賠償責任；若有他
       人檢舉作品的著作權及合法性時，參賽者有義務出具相關著作證明或簽立切結文件
       以保障主辦單位及其他參賽者的權利。
    8. 其他未盡事宜，悉依主辦單位相關規定。

〈附件一〉

2024 馬偕紀念醫院數位暨多媒體
教材製作競賽報名表

報名日期：_________年_________月_________日

姓名
(員工代號)

單位  單位分機 院區：□北□淡 分機：___________
手機：_______________

E-mail

教學主題

教材使用說明
(至少300字)

請提供教學架構重點說明，應包括教學工具設計理念、適用對象(學員層
級)、使用方法、教學成果:

教學照片佐證
(至少三張)

〈附件二〉

馬偕紀念醫院多媒體教材製作競賽聲明書
    立聲明書人茲因參與「2024 馬偕紀念醫院創新教材製作競賽」（下稱本競賽），謹向馬偕紀

念醫院承諾如下：
一、本人明瞭和同意參與本競賽之創新教材或因參與本競賽所產生或創作之構想、概念、發
    現、發明、改良、公式、程序、製造技術、著作及相關研發成果，皆屬職務上發明。無
    論有無取得專利權、著作權或其他權利，其相關權利與利益均歸台灣基督長老教會馬偕
    醫療財團法人所有，該創新教材暨其相關研發成果之管理及實施，悉依馬偕紀念醫院有
    關之規定辦理。
二、本人明瞭和同意職務上完成之著作，依著作權法和馬偕紀念醫院相關規定，約定以台灣
    基督長老教會馬偕醫療財團法人為著作人。
三、本人保證參與本競賽之創新教材，完全係自行獨立創作，除參與本競賽外，未曾以任形
    式發表過，也未曾以任何方式為公眾所知，也未有任何抄襲、模仿或剽竊他人成果或技
    術之行為。
    □ 本人參與本競賽之創新教材有利用他人研發成果或第三人肖像(包含照片及動態影
       像)，本人保證均已取得合法授權，且該他人研發成果或第三人肖像之權利人同意授
       權馬偕紀念醫院日後不限方式、次數、時間、地域有償或無償利用，以及再授權第
       三人利用，並承諾對馬偕紀念醫院及其授權之第三人，不行使人格權。
    □ 本人保證參與本競賽之創新教材無利用他人研發成果或第三人肖像(包含照片及動態
       影像)。
四、本競賽之創新教材若經發現有上述第三點不法情事者之事實，除取消得獎資格、追回獎
    金外，法律責任由本人自負，本人並會承擔馬偕紀念醫院一切損失，馬偕紀念醫院對此
    亦不負任何法律責任。
五、本人認同本競賽簡章一切規定，本競賽簡章如有未盡事宜悉依馬偕紀念醫院解釋為準。
六、本人保證聲明真實可靠，並善意遵守和履行本競賽相關規定，包括但不限本競賽簡章等
    內容，如有違反而導致馬偕紀念醫院損害，本人將承擔所有法律責任。馬偕紀念醫院同
    時保留取消本人徵選資格的權利。
七、本聲明書自聲明人簽名蓋章之日起生效。
立聲明書人

姓名 聯絡電話 簽名蓋章 簽署日期